ARRUAMENTOS ENVOLVENTES À EB DO PADRÃO 

-------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 - aprovar o programa, caderno de encargos e a 

abertura do concurso público da empreitada “Mobilidade em Matosinhos: Arruamentos envolventes à EB do 

Padrão”, com a base de licitação de 140.000,00€, (cento e quarenta mil euros), ao qual acresce o IVA à 

taxa legal em vigor, e prazo de execução de dois meses; 2 - nomear o Júri do concurso proposto. --------------  

17.2. RUA DA BOA HORA 

-------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 - aprovar o programa, caderno de encargos e a 

abertura do concurso público da empreitada “Mobilidade em Matosinhos: Rua da Boa Nova”, com a base de 

licitação de 160.350,00€, (cento e sessenta mil, trezentos e cinquenta euros), ao qual acresce o IVA à taxa 

legal em vigor, e prazo de execução de dois meses; 2 - nomear o Júri do concurso proposto. ---------------------  

17.3. ARRUAMENTOS ENVOLVENTES À EB DE MATOSINHOS 

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 - aprovar o programa, caderno de encargos e a 

abertura do concurso público da empreitada “Mobilidade em Matosinhos: Arruamentos envolventes à EB de 

Matosinhos”, com a base de licitação de 301.000,00€, (trezentos e um mil euros), ao qual acresce o IVA à 

taxa legal em vigor, e prazo de execução de quatro meses; 2 - nomear o Júri do concurso proposto. -----------  

17.4. ARRUAMENTOS ENVOLVENTES À EB DA QUINTA DO VIEIRA 

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 - aprovar o programa, caderno de encargos e a 

abertura do concurso público da empreitada “Mobilidade em Matosinhos: Arruamentos envolventes à EB da 

Quinta do Vieira”, com a base de licitação de 188.600,00€, (cento e oitenta e oito mil e seiscentos euros), ao 

qual acresce o IVA à taxa legal em vigor, e prazo de execução de quatro meses; 2 - nomear o Júri do 

concurso proposto. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

------- A Câmara Municipal apropriou a informação dos serviços e deliberou, por unanimidade: 1 - aprovar o 

programa, caderno de encargos e a abertura do concurso público internacional para a Prestação de 

Serviços de Manutenção de Diversos Jardins no Concelho de Matosinhos, com a base de licitação do valor 

mensal de 89.050,00€ (oitenta e nove mil e cinquenta euros), a que acresce o respectivo IVA, e pelo 

período de trinta e seis meses; 2 - nomear o Júri do concurso proposto. ------------------------------------------------  

19. ASSUNTO INCLUÍDO NA ORDEM DE TRABALHOS AO ABRIGO DO DISPOSTO NO ARTº 83º DA